
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, Plzeň 2 – Slovany, 326 00 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace větrolamu TEO 2, TEO 3 a TEO 5 v k.ú. Ves 
Touškov 

Sp. značka / 
Systémové číslo VZ 

SP1586/2023-504101 / P23V00000418 

Č. j. / UID: SPU 119840/2023 / spudms00000013482177 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel dne 22.03.2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné 
zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení s názvem Realizace větrolamu TEO 2, TEO 
3 a TEO 5 v k.ú. Ves Touškov. V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona sděluje 
Zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti následující informaci: 

 

Dotaz: 

Dobrý den, 

v rámci tendru máme zaslat soubory unixml a excel. Přiložený excel je ale vyplněný a není 
slepý. Musíme tedy zaslat oba formáty? Nebo stačí unixml. 

Nemáme totiž program oceňujeme v online aplikaci. 

Čekáme na vyjádření dle sdíleného pdf vysvětlení ze dne 22.3. Předpokládáme, že vzhledem 
k prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek se můžeme dále ptát. 

 

Odpověď: 

V rámci zadávacího řízení zasílá uchazeč zadavateli soubory dle specifikace v bodech 14.2.1, 
resp. 16.4 zadávací dokumentace. Oceněný položkový výkaz činností tedy pouze ve formátu 
uniXML (*.xml). Příloha č. 3 zadávací dokumentace obsahuje pouze tři soubory ve formátu 
uniXML (*.xml) k větrolamům s označením TEO 2, TEO 4 a TEO 5 v k.ú. Ves Touškov. Co je 
dodavatel povinen při oceňování dodržet, definuje bod 9.3 ZD. 

V případě, že účastník zadávacího řízení nemá k dispozici rozpočtový software s podporou 
importu formátu uniXML, zadavatel v příloze č. 9 přikládá návod na „Zpracování soupisu prací 
ve formátu uniXML“ (bod 14.2.1 ZD). 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Soubory ve formátu excel zadavatel zaslat v rámci nabídky nepožadoval, do tohoto formátu si 
je poté z formátu uniXML převede sám. 

Dle bodu 2.5 zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 zákona písemná žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě nejméně 8 pracovních dní před 
koncem lhůty pro podání nabídek. Doba, v níž uchazeč zaslal žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, činila dva pracovní dny do otevírání nabídek. Jelikož však zadavatel následně 
lhůtu pro podání nabídek opětovně prodloužil, rozhodl se v rámci zachování zásad zákona na 
uvedený dotaz poskytnout odpověď.  

 

 

V Plzni dne 24. 3. 2023 

 

elektronicky podepsáno 

………………………………………. 
Mgr. Žaneta Hošková 

člen komise 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 


	Text16

		2023-03-24T13:08:59+0000
	Mgr. Žaneta Hošková




